Ἐλευθερῶν γε.

115 Ἵρκος δὲ μὴ σοὶ χρημάτων κέρδος φέροι.

Λίαν γὰρ αἰσχρὸν φαίνεται.

B. Λίαν. A. Πρόχειρον ἐγκαλεῖν ψευδορκίαν

Τούτων τι μᾶλλον;

Πλείους κακοὶ γὰρ εἰσιν εἰς τὰ χρήματα.

120 B. Πλείους· τίς οὐ συνήθηται;

A. Καὶ τοῖς σοφισταῖς τοῦτ' ἔδογματιζέτα.

B. Τί οὖν μέγ' ἡμῖν;

A. Ut etiamsi aliquid veri dicant, dicere non videantur.

B. Mihi quoque ita placet.

95 A. Age igitur, obsequere mihi. B. Ac libentissime quidem.

A. Rationis medicamentis

Morbum omnem comprime. Multi autem

Quos novi,

Etiam majora (vitia) quam nunc volo, vicerunt.

100 B. Quanam majora dicis?

A. Iram, invidiam, gulam, et quæ ex gula.

B. Quomodo hæc majora?

A. Vehementior horum appetitus. Quorum autem vehemens appetitus,

Ea difficilius reprimere. B. Certa res.

105 500-501 Sed si morbo hactenus insanabili laboras,

Quid facienum?

A. Semper, et vehementius, et de re qualibet

Caveas jusjurandum multiplicare.

B. Quandonam ergo, et quale, et quam ob causam, concedis jusjurandum?

110 A. Ubi adest necessitas.

B. Sit sane: sed quæ necessitas, adde. A. Ut periculis

Liberes aliquem.

B. Optimum id sane. A. Vel ut te ipsum turpi crimine

Exsolvas.

115 Sed ne tibi ex jurejurando pecuniæ lucrum accedat.

Id enim videtur admodum turpe.

B. Admodum. A. Ac proclive est perjurii accusari

Istos præsertim.

Plures enim sunt mali causa pecuniæ.

120 B. Plures sane. Quis non assentiat?

A. Atque id sophistæ autumabant.

B. Quid igitur magni a nobis sit?

401 Πληρομονῆς, τῶν πληρομονῆς. Coisl. πληρομονῆς, τῶν πλησίον.

403 Ἐντονος. Coisl. εἰτονος.

407 Μείζω. Coisl. μείζοσι.

408 Ὀρκους πληθύνειν. Coisl. ὄρκους πληθύνεσθαι. — In utroque casu deficit metrum, cum prima syllaba πλη, quæ deberet esse brevis, male

producat. CAILLAU.

111 Τίνος. Coisl. τίνων.

115 Σοί. Ita Coisl. Edit. μοι.

116 Ἐγκαλεῖν. Coisl. ἐγκαλεῖσθαι.

119 Κακοὶ γὰρ. Ita Coisl. In edit. deest γὰρ.

120 Πλείους. Ita Coisl. Deest in edit.

METRICA VERSIO.

A. Ut vera nec cum dicat, inveniat fidem.

B. Mihi sic videtur.

A. Ergo mouenti pareas. B. Perquam libens.

A. Rationis ipse pharmacis

Omnino morbum comprime; a multis viris,

Quos ipse novi,

Majora quoque sunt victa, quam de quo loquor.

B. Majora quænam nunc ais?

A. Invidiam, et iras, et gulam, et quæ sunt gulæ.

B. Majora quænam hæc?

A. Cupido major; quæ quis ardentem cupit.

Hæc retinet arcæ. B. Res ita est.

Comprime morbus si tamen nondum potes,

Quidnam est agendum?

B. A. Jurare saltem semper et grandissime,

Omni de re, diluge.

B. Quando igitur horci gratiam nobis facis?